DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/05/2024 | Edição: 91 | Seção: 3 | Página: 7

Órgão: Ministério das Comunicações/Agência Nacional de Telecomunicações

EDITAL Nº 4 - ANATEL, DE 10 DE MAIO DE 2024

O Presidente da Agência Nacional de Telecomunicações (Anatel) torna público o adiamento das

provas objetivas e da prova discursiva, referentes ao concurso público para o provimento de vagas e a

formação de cadastro de reserva em cargos de Especialista em Regulação de Serviços Públicos de

Telecomunicações, em razão das fortes chuvas no estado do Rio Grande do Sul.

Torna público, ainda, que a nova data de realização das provas será divulgada oportunamente,

no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/anatel_24.

Reforça, por fim, que todas as informações oficiais relacionadas ao certame devem ser

acompanhadas diretamente no site oficial do evento.

CARLOS MANUEL BAIGORRI

Presidente

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

13/05/2024, 08:24 EDITAL Nº 4 - ANATEL, DE 10 DE MAIO DE 2024 - EDITAL Nº 4 - ANATEL, DE 10 DE MAIO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-4-anatel-de-10-de-maio-de-2024-559266283 1/1